23Bansbach easylift22 Bansbach easylift
Üb
er
si
ch
t
Ov
er

mm
G
mm
H
mm
M1
mm
Mutter
(SW)
nut
KST  Ein-
schraub tiefe
at screwed
depth
mm
20AK08U8*1 7.000 N 37 30 38 R8.5 ø8.1-0.05 ø17 SW11 20 38.5 M8*1 SW13 9
20AKXXUXX 7.000 N 37 30 40 R8.5 ø10.1-0.05 ø17 SW11 20 38.5 M10*1 SW17 7
20AK10U10*1 12.000 N 54 39 50 R14 ø10.1-0.05 SW21 SW14 26 53 M10*1 SW17 8
20AK12U10*1 12.000 N 54 39 50 R14 ø12.1-0.05 SW21 SW14 26 53 M10*1 SW17 8
20AK12U14*1.5 12.000 N 54 39 50 R14 ø12.1-0.05 SW21 SW14 26 53 M14*1.5 SW19 8
20AK14U14*1.5 12.000 N 54 39 50 R14 ø14.1-0.05 SW21 SW14 26 53 M14*1.5 SW19 8
Auslösekopf/Auslösehebel | Release head/release lever
Technische Änderungen vorbehalten • We reserve the right to make technical changes at any time without prior notice
Auslösehebel (Auslöserichtung hin zur Feder)

F
mm
G
mm
H
mm
M1
mm
Mutter
(SW)
nut
KST Einschraub -
tiefe at screwed
depth
mm
20AK08M8*1 7.000 N 37 30 38 R8.5 ø8.1-0.05 ø17 SW11 20 38.5 M8*1 SW13 9
20AKXXMXX 7.000 N 37 30 40 R8.5 ø10.1-0.05 ø17 SW11 20 38.5 M10*1 SW17 7
20AK10M10*1 12.000 N 54 39 50 R14 ø10.1-0.05 ø21 SW14 26 53 M10*1 SW17 8
20AK12M10*1 12.000 N 54 39 50 R14 ø12.1-0.05 ø21 SW14 26 53 M10*1 SW17 8
20AK12M14*1.5 12.000 N 54 39 50 R14 ø12.1-0.05 ø21 SW14 26 53 M14*1.5 SW19 8
20AK14M14*1.5 12.000 N 54 39 50 R14 ø14.1-0.05 ø21 SW14 26 53 M14*1.5 SW19 8
20BHXXU40 Bowdenzughalter geeignet für Auslößeköpfe mit Maß A = 54mm
Bowden wire fastener suitable for release heads with dimension A = 54mm
17,4
13,7 8
12
,6
10
,6
Anschlagdämpfer | Limit stop cushion
H
øA
øICode øI øA H Härte
20AGXXU10*20*680 10 20 6 80 Shore
20AGXXU10*20*690 10 20 6 90 Shore
20AGXXU08*20*680 8 20 6 80 Shore
Muttern für blockierbare Gasdruckfedern | Nuts for lockable gas springs
Code M SW h
XXMUM8*1DIN439 M8*1 13 4mm
XXMUM10*1DIN439 M10*1 17 5mm

G
mm
H
mm
J
mm
M1
mm
Mutter
(SW)
nut
KST Einschraub -
 tiefe at screwed
depth mm
20AK9010M8*1 28 30 38 R8.5 ø10.1-0.05 4 ø 17 11 18 38.5 M8*1 13 8
20AK9010M10*1 28 30 40 R8.5 ø10.1-0.05 5 ø 17 11 18 38.5 M10*1 17 8
20AK9008M8*1 28 30 38 R8.5 ø8.1-0.05 4 ø 17 11 18 38.5 M8*1 13 8
20AK9008M10*1 28 30 40 R8.5 ø8.1-0.05 5 ø 17 11 18 38.5 M10*1 17 8
20AK90M5M8*1 28 30 38 R8.5 Ausführung mit stirnseitigem
Gewinde M5*6 (ohne Bohrung D1)
Thread on the end face M5*6
(without hole D1)

s
Easytouch Standard | Easytouch Standard
1
3
2
4
5
6
Easytouch Splitter | Easytouch Splitter
 Vom Splitter zum Taster
         From splitter to push button
15  Vom Splitter zum Auslösekopf
          From splitter to release head
12
Code Länge | length (mm) Code Länge | length (mm)
20BZ0500SPTAP 500 20BZ0500SPAKP 500
20BZ0750SPTAP 750 20BZ0750SPAKP 750
20BZ1000SPTAP 1000 20BZ1000SPAKP 1000
20BZ1250SPTAP 1250 20BZ1250SPAKP 1250
20BZ1500SPTAP 1500 20BZ1500SPAKP 1500
Bowdenzüge Standardlängen | Bowden wire standard dimensionsTaster | Push buttons
Easytouch Splitter | Easytouch Splitter
 Hub = 10mm, Auslöseverhältnis 10:1
       stroke = 10 mm, release ratio 10:1

b y  w i r e
8
10
9
12
13
14
12
15
13
16
14
3
3
Code Länge | length (mm)
20BZ0500TAAKP 500
20BZ0750TAAKP 750
20BZ1000TAAKP 1000
20BZ1250TAAKP 1250
20BZ1500TAAKP 1500
20ET1                              Kunststoff, incl. Spiralfeder
                                         plastic, with coilspring
20ET1ALU                       Alu, incl. Spiralfeder
                                         aluminium, with coilspring

ol
ut
io
ns
Hi
nw
ei
se
Ad
vi
ce
s
Bowdenzug mit Z-Haken Standardlängen
Bowdenwire with Z-hook standard dimensions
Länge | Length (L) Code
500 mm 20BZ0500HA
750 mm 20BZ0750HA
1000 mm 20BZ1000HA
1250 mm 20BZ1250HA
1500 mm 20BZ1500HA
Die Auslösung wird immer mit montiertem Bowdenzug ausgeliefert
The release system will always be delivered with mounted bowden wire
Länge | Length (L) Code
500 mm 20BZ0500MDAAKP
750 mm 20BZ0750MDAAKP
1000 mm 20BZ1000MDAAKP
1250 mm 20BZ1250MDAAKP
1500 mm 20BZ1500MDAAKP
20BAXXMXX
1 Bowdenzug bowden wire
2 Grundstellung basic position
3 Hebel arretiert adjusted lever